
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
Ano II / Nº 00013 | segunda-feira, 7 de fevereiro de 2011 | CORAÇÃO DE MARIA - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORAÇÃO DE MARIA

PUBLICA

- Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 004/2011 - Realização de serviços de limpeza pública.

- Portaria nº 175 de 18 de Janeiro de 2011 - Dispensa, Nomeia e Reconduz Membros da Comissão Permanente de Licitação e dá
Outras Providências.

- Portaria nº 180 de 25 de Janeiro de 2011 - Efetua nomeações para o Instituto de Previdência dos Servidores de Coração de
Maria.

- Homologação e Extrato de Contrato - Serviços Técnicos Especializados de Consultoria Jurídica.

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
035F9ED5E6A3AE8F2FF12FAE189151EA



2 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano II CORAÇÃO DE MARIA - BA

Nº 00013 segunda-feira, 7 de fevereiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

PREGÃO PRESENCIAL 004/2011

 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2011 
 
O Município de Coração de Maria, pessoa jurídica de direito público interno, 

por meio da Pregoeira Oficial e equipe de apoio, designados pela Portaria nº. 

176 de 18/01/2011, torna público que, em 18 de fevereiro de 2011 às 

09h00min na Sala da Sessão de Pregão, sito na Praça Dr. Araujo Pinho nº 14, 

Centro, Coração de Maria, Estado da Bahia, fará realizar licitação na 

modalidade de PREGÃO PRESENCIAL de nº. 004/2011, que tem como objeto 

à realização de serviços de limpeza pública, conforme anexo da planilha 

orçamentária, durante o exercício de 2011, com critério de julgamento por 

menor preço global, que será regido pelas disposições da Lei nº. 10.520 de 17 

de julho de 2002 e Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 (subsidiariamente). O 

Edital e anexos encontram-se a disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, no horário das 08:00 às 13:00 horas de segunda a sexta-

feira, a partir deste data 08/02/2011 e no site www.coracaodemaria.ba.gov.br. 

Coração de Maria, 07 de fevereiro de 2011. Maria Eliane dos Santos 

Magalhães – Pregoeira. 

 

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
035F9ED5E6A3AE8F2FF12FAE189151EA Página 2



3 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano II CORAÇÃO DE MARIA - BA

Nº 00013 segunda-feira, 7 de fevereiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

PORTARIA 175/2011

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

PORTARIA Nº 175  DE 18 DE JANEIRO DE 2011. 
 
 
DISPENSA, NOMEIA E RECONDUZ MEMBROS 
DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 

O Prefeito Municipal de Coração de Maria, Diego Henrique Silva Cerqueira 
Martins, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município, considerando:  
 
RESOLVE: 
 
Art.1º. DISPENSAR, como Membro Efetivo da Comissão Permanente de 
Licitação: 
ALEXANDRE PEREIRA DA SILVA 
 
 
Art.2º. NOMEAR para o mandato de 1 (um) ano, como Membro Efetivo e 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação: 
VALDINEI OLIMPIO DA SILVA MURICY 
 
 
Art.3º. RECONDUZIR para o mandato de 1 (um) ano, os Membros Efetivos da 
Comissão Permanente de Licitação: 
VALDIMÁRIO OLIMPIO DA SILVA MURICY; 
MARIA ELIANE DOS SANTOS MAGALHÃES 
 
 
Art.4º. REVOGADAS as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor  
na data de sua publicação. 
 

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria-Ba., em 18 de janeiro de 
2011. 
 
 
 

Republicado por ter saído com incorreções 

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
035F9ED5E6A3AE8F2FF12FAE189151EA Página 3



4 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano II CORAÇÃO DE MARIA - BA

Nº 00013 segunda-feira, 7 de fevereiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

PORTARIA 180/2011

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

 

PORTARIA N° 180  DE 25 DE JANEIRO DE 2011. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 
 
Art. 1°. -  Efetuar as seguintes nomeações para o Instituto de Previdência dos Servidores de 

Coração de Maria: 

 

Presidente:  Sra. Sumara Priscilla Marques de Souza Ribeiro –brasileira, casada, servidora 

pública municipal, RG nº0571501923 – SSP-Ba., CPF nº 956.869.165-00, residente e domiciliado 

na Avenida Aníbal Amorim s/n, centro, na Cidade de Coração de Maria, Estado da Bahia CEP – 

44.250-000; 

 

Diretor Administrativo e Financeiro: Sr. Frederico Mastroangelo Simões Marques –brasileiro, 

casado, servidor público municipal, RG nº  0824741099 –SSP-Ba.,  CPF nº 982.410.445-34, 

residente  e domiciliado na Rua José Eulino de Oliveira s/n, centro,  nesta Cidade de Coração de 

Maria, Estado da Bahia CEP – 44.250-000; 

 

Diretor Previdenciário: Sra. Lígia Maria dos Santos Silva –brasileira, casada, funcionária pública 

municipal, RG nº 0521734703 – SSP-BA., CPF nº 918.994.865-34, residente e domiciliado na Av. 

Amélio Teixeira Amorim s/n, centro, Cidade de Coração de Maria, Estado da Bahia CEP – 44.250-

000. 

 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com  efeitos retroativos a 02 de 

janeiro de 2011.. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, 25 de Janeiro de 2011 
 

 
 
 
 

REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO 

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
035F9ED5E6A3AE8F2FF12FAE189151EA Página 4



5 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano II CORAÇÃO DE MARIA - BA

Nº 00013 segunda-feira, 7 de fevereiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

INEXIGIBILIDADE

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

 
HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO Nº 002/2011 – INEXIGIBILIDADE – Favorecido:  EMPRESA RODRIGO MARTINS 
ADVOGADOS ASSOCIADOS – CNPJ N82-08.169.031/0001 ٹ. Objeto: Serviços Técnicos 
Especializados de Consultoria Jurídica.  Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II, da Lei nº. 8.666/93.  
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO n° 002/2011- INEXIGIBILIDADE. Contratante: Prefeitura Municipal de Coração de Maria – 
CNPJ Nº 13.883996/0001-72.  Contratada: RODRIGO MARTINS ADVOGADOS ASSOCIADOS – CNPJ 
N82-08.169.031/0001 ٹ. Objeto: Serviços Técnicos Especializados de Consultoria Jurídica.  Fundamento 
Legal: Artigo 25, inciso II, da Lei nº. 8.666/93.Vigência: Até 31 de dezembro de 2011.Valor R$ 96.000,00 
(noventa e seis mil reais). 
 

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
035F9ED5E6A3AE8F2FF12FAE189151EA Página 5


